

انتشار کتاب سفرنامه مسافر مجهول توسط عضو هیئت علمی دانشگاه شیراز

کتاب سفرنامه «مسافر مجهول» (شرح حال سید شرفه در وقایع مشروطه فارس) با تصحیح محمصدق میرزابالوقاسمی، عضو هیئت علمی دانشگاه شیراز، منتشر شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دانشگاه شیراز، موضوع کتاب حاضر، شرح وقایع تاریخی فارس و شیراز در سال ۱۳۲۹ هجری قمری است. در این سال نظام السلطنه مافی حاکم فارس بود و اقدام متهورانه او در حبس ناگهانی بنی قوام منشأ تمام وقایع مهم دیگر سال قرار گرفت. این اتفاق زمینه‌های آشوب و بلوا در فارس را - که از چندی پیش با کشمکش‌های میان صولت الدوله و قوام الملک آغاز شده بود- به اوج رسانید و به قتل نصرالدوله؛ پناهندگی قوام الملک در کنسولگری انگلستان؛ هجوم ایلات عرب و قشقایی به شیراز و در نهایت، عزل صولت الدوله از ایلیانگیری قشقایی و برکناری نظام السلطنه از فرمانفرمای فارس انجامید. مشروح این وقایع در کتاب یاد شده از زبان شخصی با عنوان مسافر مجهول بیان شده است؛ مؤلف در سراسر کتاب بارها از این عنوان به جای هویت حقیقی شخص مذکور استفاده کرده و به طور عمد از بیان نام او پرهیز داشته است.

اخبار



از هرودی کلامی

معاون وزارت بهداشت:

هزینه‌های زیادی برای مبارزه با سل و مالاریای اتباع کشورهای همسایه سیستان و بلوچستان می‌کنیم هر سه هزار نفر جمعیت شهری، تحت پوشش یک مراقب سلامت قرار می‌گیرد



معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: دستوردهای بهداشت و درمان در استان سیستان و بلوچستان حاصل تلاش‌های شبانه‌روزی و مجاهدت‌های دست‌اندرکاران حوزه بهداشت و درمان است. به گزارش ایسنا، به نقل از روابط عمومی معاونت بهداشت، دکتر علی‌رضا رئیس در نشست اعضای هیئت‌رئیس دانشگاه علوم پزشکی زاهدان و مدیران بهداشت و درمان استان، اظهار داشت: یکی از برنامه‌های جدی ما در عرصه بهداشت، مشارکت با حوزه درمان و تلاش در جهت سلامت مادران و نوزادان است که لازمه این کار صرف هزینه‌ها و اقدامات و مداخله‌های بهداشتی در درون بیمارستان‌هاست.

وی با اشاره به اهمیت ویژه سیستان و بلوچستان در مقوله سلامت، افزود: درحال حاضر هزینه‌های زیادی صرف مبارزه با بیماری‌هایی مانند سل و مالاریا می‌شود که اغلب آن‌ها مربوط به اتباع کشورهای همسایه استان است و در دانشگاه علوم پزشکی زاهدان اقدامات فوق‌العاده‌ای در زمینه‌ی کاهش مالاریا و سایر بیماری‌های واگیر صورت گرفته است.

وی ۱۱ میلیون نفر در طرح تحول سلامت و خدمات رایگان بهداشتی اشاره کرد و گفت: لازم است تا مشکل افراد بدون سیستان و بلوچستان در مناطق مرزی حل شود تا بتوان از طریق بیمه هزینه‌های زیادی صرف مبارزه با بیماری‌هایی مانند سل و مالاریا اقدام کنیم.

اولتیماتوم وزارت بهداشت به بیمه‌های تجاری؛ پول درمان رایگان مصدومان ترافیکی کجا خرج می‌شود؟

پول درمان مصدومان ترافیکی در جیب بیمه‌های تجاری مانده است؛ به‌طوری‌که وزارت بهداشتی‌ها از تأخیرهای ایجادشده گلایه داشته و ضمن اینکه هشدار می‌دهند که اگر این بیمه‌ها سبشان را در درمان رایگان مصدومان ترافیکی نپردازند، اقدامات حقوقی را پیش می‌گیرند، خواهان ورود سازمان بازرسی و دیوان محاسبات به این موضوع هستند.

به گزارش ایسنا، بر اساس قانون برنامه چهارم و پنجم توسعه قرار بود بیمه‌های تجاری ۱۰ درصد از حق بیمه شخص ثالث، سرنشین و مازاد را به وزارت بهداشت بپردازند تا درمان مصدومان ترافیکی در بیمارستان‌های دولتی رایگان و مشکلات مردم در این حوزه نکرده‌اند؟

پیری زودرس؛ سهم گیاهان از آلودگی هوا



یک متخصص فضای سبز شهری با اشاره به اینکه گیاهان در پایتخت در تمام طول سال با آلودگی هوا دست‌وپنجه نرم می‌کنند، گفت: آلودگی هوای گیاهان تأثیراتی همچون پیری زودرس، ریزش برگ و از بین رفتن جوانه‌ها دارد.

امید نوری در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به اینکه وقتی فضای سبز صحت می‌کنیم با واحدی به اسم گیاه سروکار داریم، اظهار کرد: گیاه مانند هر موجود زنده دیگری فعل‌وانفعالات حیاتی انجام می‌دهد و نفس می‌کشد. آلودگی هوا همان‌طور

معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

اراده لازم برای تبدیل فارس به قطب قرآنی وجود دارد

افزود: تاکنون ۲ بازی با این محتوا تولید شده است که با استقبال روبه‌رو شده است. وی با بیان این که این بازی‌های رایانه‌ای برگرفته از متون اسلامی هستند، ادامه داد: تنها در مدت ۲ ماه از ارائه این بازی‌ها، ۵۰ هزار نفر این بازی‌ها را دریافت کرده‌اند. معاون قرآن و عترت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی افزود: بر این باور هستیم که آنچه فضای معنوی ما را تحت تأثیر قرار می‌دهد را باید با برنامه‌های فرهنگی به‌روز پاسخ بدهیم. هفته قرآن و عترت فارس از ۲۳ تا ۲۸ دی‌ماه جاری با برگزاری همچنین به تولید بازی‌های رایانه‌ای در حوزه قرآنی و دینی اشاره کرد و موضوع خبر داد. فقهی‌زاده همچنین به تولید بازی‌های رایانه‌ای در حوزه قرآنی و دینی اشاره کرد و

با تأکید استاندار فارس بر حمایت از تولید داخلی صورت گرفت؛

فهرست ۱۰۵ شرکت دانش‌محور فارس روی میز دستگاه‌های اجرایی

اسماعیل تبادار استاندار فارس نیز در این نامه دستور هماهنگی دستگاه‌ها برای حمایت از تولید داخلی را صادر کرد. در فهرست ۱۰۵ شرکت دانش‌محور فعال در پارک علم و فناوری استان فارس، مشخصات این شرکت‌ها و مدیران آن‌ها و همچنین محصولات فناوری تجاری شده قابل‌ارائه به دستگاه‌های دولتی و بخش خصوصی ارائه شده است.

حمایت از محصولات و تولیدات استانی این دستورالعمل را عملیاتی کرده بود.

فهرست ۱۰۵ شرکت دانش‌محور مستقر در این پارک ارسال کرده بود. فرید مر در این نامه با اشاره به تأثیر حمایت از محصولات داخلی در تقویت تولید ملی و اشتغال به‌عنوان یکی از اصول سیاست‌های اقتصاد مقاومتی، معرفی شرکت‌های دانش‌بنیان فعال در استان فارس به دستگه‌های اجرایی این استان و سایر استان‌ها را خواستار شده بود.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

فرصت‌های فارس پیش‌روی سرمایه‌گذاران اکرایی قرار می‌گیرد

در جلسه‌ای با حضور کارشناسان و فعالان اقتصادی استان فارس، فرصت‌های سرمایه‌گذاری برای ارائه به شورای مشترک ایران و آکرین بررسی و مقرر شد پس از تصویب نهایی به سرمایه‌گذاران اکرایی ارائه شود. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اتاق بازرگانی فارس، عضو هیئت‌رئیس‌هی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی شیراز در جلسه‌ی بررسی فرصت‌های سرمایه‌گذاری فارس، گفت: فارس در بخش کشاورزی و کشت فرا سرزمینی، آموزش، انرژی، پزشکی و گردشگری پتانسیل‌های قابل‌توجهی دارد؛ هر یک از این ابعاد زمینه‌ی همکاری مناسب با فعالان بخش خصوصی اکران است.

خسرو فروغان با تأکید بر اینکه کمبود آب، مشکلاتی را فرآوری بخش کشاورزی قرار داده است، عقیده دارد که در این شرایط توجه به کشت فرا سرزمینی می‌تواند مدنظر سرمایه‌گذاران قرار گیرد و آکرین نیز می‌تواند مقصد خوبی برای این سرمایه‌گذاری باشد. وی با ابراز تأسف از اینکه روند سرمایه‌گذاری در فارس بسیار طولانی است، گفت: در این شرایط که فعالان اقتصادی اکران علاقه‌مند سرمایه‌گذاری در استان فارس هستند، باید شرایط را برای حمایت از تولید داخلی و تسهیل فرآیندهای سرمایه‌گذاری در این استان به‌کار برد. وی با اشاره به اینکه فارس به‌عنوان یکی از قطب‌های اقتصادی کشور، در حال حاضر با کمبود نیروی انسانی مواجه است، گفت: باید با جذب سرمایه‌گذاران خارجی و تسهیل فرآیندهای سرمایه‌گذاری در این استان، به رشد اقتصادی آن کمک کرد. وی با اشاره به اینکه فارس به‌عنوان یکی از قطب‌های اقتصادی کشور، در حال حاضر با کمبود نیروی انسانی مواجه است، گفت: باید با جذب سرمایه‌گذاران خارجی و تسهیل فرآیندهای سرمایه‌گذاری در این استان، به رشد اقتصادی آن کمک کرد.

یادداشت روز

تحلیل خبر گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

با تأکید استاندار فارس بر حمایت از تولید داخلی صورت گرفت؛

فهرست ۱۰۵ شرکت دانش‌محور فارس روی میز دستگاه‌های اجرایی

شکل‌گیری سازمان‌های غیررسمی در مجموعه پیچیده و متورم بعضی از ادارات و ارگان‌ها، مانع دستیابی شرکت‌های دانش‌بنیان واقعی و شناخته شده و رسمیت‌یافته به این گونه مجموعه‌هاست چراکه با بخشنامه‌ها و نامه‌های متعدد و پی‌درپی نیز نخبگان و کارآفرینان تاکنون قادر به فعالیت و حتی حضور در سیستم‌های تودرتوی گره‌خورده در بروکراسی‌های متداول اداری شده‌اند. تا زمانی که اصلاحات بنیادین ساختاری در ادارات ما صورت نگیرد، همچنان باید شاهد تحمیل سیستم‌های ناکارآمد، هزینه‌ساز، فتل و فسادانگیز باشیم و قاچاقچیان، دلالان، کارچاق‌کن‌ها و در لابه‌لای سردرگمی‌ها و گنجی‌های موجود جولان‌دهی کنند. جوانان تحصیل کرده و شایسته نیز باید در اسارت غول مخوف بیکاری باشند و اقتصاد مقاومتی همچنان بر روی صفحات کاغذی و مجازی در حالت خواب کشتی‌های به‌گل‌نشته‌ای باشند که سال‌های سال متوقف شده‌اند. تغییرات مدیریتی نیز تا به حال

برپایی هم‌زمان نمایشگاه‌های گل و لوازم آرایشی در شیراز



سیزدهمین نمایشگاه گل و گیاه، گیاهان دارویی و تجهیزات گلخانه‌ای هم‌زمان با نوزدهمین نمایشگاه تخصصی آرایشی و بهداشتی، پوست، مو، زیبایی، صنایع سلولزی، شوینده‌ها و پاک‌کننده‌ها شامگاه سه‌شنبه با حضور مسئولان استانی در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس گشایش یافت.

به گزارش ایرنا، مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس در حاشیه آیین گشایش این نمایشگاه گفت: سیزدهمین نمایشگاه گل و گیاه در فضایی به وسعت افزون بر چهار هزار و ۵۰۰ مترمربع در محل نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس در سه سالن سرو، ترگس و بهار پذیرای حضور بازدیدکنندگان است. سید محمود موسوی بیان کرد: در این نمایشگاه ۱۰۰ شرکت داخلی، کالاها و ادوات گلخانه‌ای خود را در قالب ۳۳۰ غرفه به عموم مردم عرضه می‌کنند که حدود نیمی از این شرکت‌ها متعلق به استان فارس و مابقی از دیگر استان‌های کشور هستند.

مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس در ادامه با اشاره به اینکه صنعت فرآورده‌های بهداشتی، آرایشی و محصولات و خدمات مرتبط با آن از دیرباز مورد توجه مردم بوده است، بیان کرد: این صنعت را با توجه به

این دو نمایشگاه تا روز جمعه ۲۹ دی‌ماه جاری هرروز از ساعت ۱۶ تا ۲۱ در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس واقع در شهرک گلستان برپا هستند.